6

7

mus ad arbitrium patris familiâs institutæ, viuendi secundum naturam, grauitatem non simulatam, inque consulendo amicorum commodis sagacitatem, facilitatem erga priuatos, *moresque omnibus accommodatos. Quo fiebat, ut eius consuetudo omni adulatione suauior, ipseq; eodem tempore in summa apud eos quibus cum agebat veneratione esset. porrò autem expeditam viam ac rationem inueniendi & disponendi præcepta ad ysum vitæ necessaria. ite m, quod neque iræ, neque alius cuiusquam animi commotionis ullum indicium dabat: sed simul & quam maximè affectibus vacuus, & humanissimi erat ingenij. In eodem honestam famam sine iactatione, multarumq; rerum scientiam citra ostentationem. Alexandrū Grammaticum oseruabam ab increpatiōnibus fibi temperare: neq; ignominiosè castigare, si quis barbarum, solœcum, aut absonum quippiam protulisset: sed ciuiliter id modò, quod dicendum fuerat, pronunciare: perinde ac si respondens vel suam sententiam interponeret, aut rationem re ipsa, non verbo, cum altero conferret: aut omnino alia

no alia quadā solerti & obliqua subadmonitione idem efficiebat. A' Fronto didici, vt scirem quę consequeretur ty rannidem inuidia, quę varietas, simula-
tio : & quđ omnino qui nobis patricij dicuntur, inhumaniores quodammodo sint reliquis. Ab Alexandro Platonico, ne crebrò, néue nisi necessitate coactus, cuiquam dicerem, scriberemue, me esse occupatum: néue identidem impenden-
tia negocia prætendendo debita familiaribus officia detrectarem. A' Catu-
lo, ne parui facerem, si quid amicus con-
quereretur, etiamsi nulla id ab eo fieret ratione : sed anniterer, eum in pristi-
nam gratiam reducere. item, vt summa animi contentionē præceptorum laudē
prædicarem, vti de Domitio & Atheno-
doto traditum est : vtque liberos verè
diligerem. A' fratre meo Sequero, amo
ré familiariū & veritatis, iusticiæq;. Per
eundem cognoui Thraseam, Heluidiū,
Catonem, Dionem, Brutum. Idem mihi
autor fuit, vt animo conciperem for-
mam reipub. in qua æquis legibus eo-
demq; iure omnia administrarentur: ac
regni, cui nihil esset libertate subdito-
rum antiquius. Eundem obseruaui curis

• 9 •

esse vacuum, constantiam in honore phī
losophiæ habendo : beneficentiam &
liberalitatem perpetuam seruare , bene-
sperare , ac de amicorum in ipsum amo-
re certò sibi polliceri : à quibus animo
esset factus alieno , id ijs non occultum
ferre : neque amicis eius opus esse , vt de
ipsius voluntate coniecturam facerent ,
sed eam apertam esse . Maximus ad-
hortatus me est , vt suo exemplo me i-
psum regerem , neque vlla in re præci-
pitarem : animo bono cùm alijs in casi-
bus , tum in morbis essem : vt moribus
vterer temperatis , blandis ac grauibus:
vt quæ instituissim , expedite , nec ma-
gna cum molestia perficerem . Dice-
bat sibi verba facienti , aut agenti quic-
quam , neminem non fidem habuisse : ex
animi ipsum sententia loqui , vel agere :
nullius rei admiratione se obstupuisse:
nunquam aut festinasse , aut cunctatum
fuisse , neque trepidasse : neque mœsti-
ciæ , neque gaudij nimium fuisse : ne-
que iracundum , neq; suspiciosum : sed be-
neficium , placabilem , veracem : magis-
que constantiā erroris securā , quām er-
ratorū correctionem præ se tulisse : nemi-
nē fuisse , q; se ab ipso cōtemptū , aut ipso
præstan-